
                                                              P ČKS 26. 04. 2023 
 

1 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného ve středu 26. dubna 2023 v Praze. 

 

Program: 

 

 1) Zahájení a krátká informace předsedy ČKS 

2) Kontrola posledního zápisu vč. plnění úkolů P ČKS 

3) Příprava VH svazu 

4) Oslavy 100. výročí ČKS v rámci ISU a organizace souběžných aktivit v Ostravě 

v prvním týdnu května 2023 (kemp, Galashow, slavnostní večer).   

5) STK 

6) KR 

7) Ekonomka svazu  

8) TMK 

9) Různé 

 

1. Zahájení a informace předsedy  

Předseda ČKS zahájil pravidelné jednání P ČKS a uvedl některé informace k 

uplynulému období: 

 

a/ Pokračování příprav MS 2026 v Praze 

12. dubna proběhlo jednání s předsedou NSA, finance předběžně přislíbeny, ale 

nejdříve 2025, MS bude zařazeno mezi VSA velkého významu (pouze 2-3 ročně), 

nutno projednat s Vládou a hl. m. Prahou, případně s městskou částí.  

 

b/ Oblast vzdělávání 

Předsedkyně TMK bude 5. 4. jednat s panem Mirovským, zástupcem VŠA Palestra.  

Na jednání 5. 4. 23 byla situace vysvětlena. VŠ Palestra byla organizací Škorničkova 

Sport požádána o subdodávku obecné části školení – tedy opačně, než normálně 

funguje ve smlouvách VŠ se sportovními svazy. Palestra dále projevila zájem o 

navázání spolupráce obvyklým způsobem, tedy uzavřením smlouvy se svazem a 

následným poskytováním služeb ve smyslu jednak výuky obecné části, ale i výukou 

trenérské licence B, případně A.  

Předsedkyně TMK navrhuje uzavřít smlouvu o výuce obecné části trenérských 

licencí nejen s VŠ Palestra, ale i s Ostravskou univerzitou, jejíž nabídka přišla 

nedávno. Navrhuje také, pokud by to bylo možné, domluvit se zástupci OU schůzku 

ve čtvrtek nebo pátek v Ostravě v rámci VT.  

Po uzavření smluv s VŠ Palestra a Ostravskou univerzitou, bude předána žádost o 

rozšíření akreditace ČKS příslušnému odboru MŠMT (dle konzultace s ředitelkou 

VSC, Lenkou Kovářovou). 

 

c/ Plénum ČOV a VH ČUS 

S. Židek se z důvodu přípravy akcí v Ostravě nemůže zúčastnit Pléna ČOV. P ČKS 

schvaluje, že se místo něho za ČKS zúčastní K. Oubrecht. Plná moc již byla předána 

sekretariátu ČOV. 



                                                              P ČKS 26. 04. 2023 
 

2 

 

P ČKS schvaluje účast místopředsedy Milčinského na Poradě předsedů svazů 

sdružených v ČUS, která se koná na Strahově 7. 6., a na VH ČUS, která se koná 

v Nymburce 21. 6. 2023. 

 

2. Kontrola posledního zápisu a plnění úkolů P ČKS 

 

a/ Úpravy odměn od 1.4. 2023 

Smlouva na vedení PRTM byla předložena P ČKS k posouzení. 

 

Ostatní úkoly jsou průběžně plněny, případně řešeny v části „Informace z komisí“. 

 

 

3. Příprava VH svazu  

V pátek 21. 4. byla rozeslána klubům pozvánka na VH ČKS 2023, spolu s jednacím 

řádem, čerpáním rozpočtu ČKS 2022, výsledovkou a rozvahou ČKS 2022 a návrhem 

rozpočtu ČKS 2023. Návrh rozpočtu byl schválen P ČKS per rollam.  

P ČKS se dohodlo, že VH povede E. Milčinský. 

Účast potvrdilo ke dnešnímu dni 41 klubů (přímou účastí nebo plnou mocí), 9 

klubů se řádně omluvilo. Termín pro potvrzení přihlášek je zítra. 

P ČKS projednalo návrhy členů komisí VH. 

Zápis jednání provede GS. 

Předseda žádá členy P ČKS o zaslání podkladů do zprávy o činnosti ČKS za období 

od poslední VH, kterou předloží valné hromadě, do této neděle 30. 4. 23. Zprávu o 

hospodaření ČKS za rok 2022 a informaci o CFS, s.r.o. připraví a předloží VH 

ekonomka.  SPR media bude požádána o informaci o činnosti od poslední VH. 

 

 

4. 100. výročí členství ČKS v rámci ISU  

Předseda informoval o stavu příprav. 

 

VT Ostrava 

Kemp bude probíhat od 30. 4. do 6. 5. 2023 (v sobotu pouze dopoledne). 

Předseda seznámil P ČKS s předběžným programem a rozdělením sportovců do 

skupin. SKRZ nominovalo 6 sólistů a 1 žákovský taneční pár. Fakturace již proběhla. 

Dle sdělení M. Zanniho se původně avizovaný kyperský pár nezúčastní. 

Z pozvaných sportovců reprezentace a talentových projektů ČKS se nezúčastní  

D. Malczyk (SCM), B. Vránková (SCM), L. Vochozka (SCM), D. Cimlová (SCM) a A. 

Mrkvičková (kand. PRTM). 

S. Židek představil rozpočet VT, který P ČKS po diskusi schválilo. 

 

Galashow + Slavnostní večer 

Účast na Gala večeru z pozvaných hostů potvrdili: 

René Novotný, Michal Březina, Anna Dušková, Martin Bidař, Jana Jelínková 

(Blahová), Luděk Feňo, sourozenci Mrázkovi, Jiří Pokorný, Stanislav Drastich, Vlasta 

Kopřivová, Petr Starec, Eva Horklová, Gerhardt Bubník, Richard Kosina, Stanislava 



                                                              P ČKS 26. 04. 2023 
 

3 

 

Šmídová, Věra Tauchmanová, Miluše Šafránková, Věra Kvarčáková, František 

Baudyš. 

Omluvili se Eva Romanová – Graham, Petr Barna, Jitka Potůčková (Babická), Jana 

Mrázková, Jaromír Holan, František Pechar, Eva Machtová (Peštová). Ale všichni tito 

jmenovaní předběžně přislíbili účast na MS 2026 v Praze. 

Radka Kovaříková odpověděla pouze na pozvání na exhibici, GS s ní dořešuje 

podrobnosti. Tomáš Verner bohužel nekomunikuje. 

Účast potvrdili také všichni členové odborných komisí ČKS, omluvila se pouze 

Blanka Říhová. 

S. Židek informoval o předběžném rozpočtu pro Galashow (organizuje CFS s.r.o.) a 

předložil rozpočet pro Galavečer, který P ČKS schvaluje. 

 

 

5. Sportovně technická komise 

 

a/ Návrh změny nominace na M ČR juniorů/juniorek 

Vzhledem k úpravě ISU věkové kategorie seniorů a seniorek navrhuje STK změnu 

nominace na MČR juniorů: 

na MČR juniorů a juniorek bude nominován každý, kdo má splněna kritéria ISU pro 

účast na MS juniorů v dané sezóně. Na základě počtu nominovaných mimo pořadí 

žebříčku ČP bude následně upraven i počet nominovaných z ČP tak, aby se MČR juniorů 

a juniorek účastnilo 24 startujících. 

P ČKS schvaluje návrh STK s následující úpravou: druhá věta (červeně) se ruší.  

 

b/ Akreditační systém ČKS 

V Akreditačním systému nejdou smazat kategorie při duplicitním zadání. 

Tuto i další připomínky k akreditačnímu systému připraví J. Sviatko pro Pavla 

Silného. 

 

 

6. Komise rozhodčích 

 

a/ Návrhy na nominace na povinné ISU semináře 

Seminář R v Helsinkách se uskuteční 18. 5. - 20. 5. 2023: 

KR navrhuje nominaci: 

- Miroslav Mišurec, vrchní rozhodčí 

Rozhodčí Mišurec byl přijat 

 

- Richard Kosina, Jitka Mokrá, Markéta Horková -  seminář rozhodčích on-line 

Pořadatelé zrušili on-line část, takže uvedení R si udělají pouze sezónní re-

certifikaci v rámci eLearning ISU. P ČKS schvaluje. 

 

V. Paulusová – absolvuje TS SyS re-certifikaci on-line. Svazem již byla přihlášena.  

P ČKS její nominaci schvaluje. 

 



                                                              P ČKS 26. 04. 2023 
 

4 

 

7. Ekonomka svazu 

 

a/ Dotace NSA 

ČKS obdržel příslib dotace ve výši 21 233 044 Kč s výzvou na úpravu podané 

žádosti a předložených rozpočtů. To GS s předsedou a místopředsedou učinili 

obratem a nyní čekáme na zaslání rozhodnutí a finančních prostředků. 

Z jednotlivých oblastí podpory obdržel svaz nižší částku (asi o 100 tisíc) na oblast 

reprezentace, naopak vyšší částku na talentovanou mládež (+ 800 tisíc) a 

především organizaci sportu (+2,1 mil.).  

 

b/ Příspěvky za umístění na M ČR a v pořadí Českého poháru 

P ČKS schvaluje přidělení částek a ukládá sekretariátu přípravu smluv. 

 

c/ Příspěvky klubům na ledovou plochu 

P ČKS schvaluje přidělení částek na ledovou plochu pro sportování dětí a 

talentované mládeže v členských klubech. Částka byla s ohledem na zdražování 

pronájmů ledových ploch oproti roku 2022 navýšena o jednu třetinu (33%). 

Sekretariát připraví a rozešle do konce června smlouvy. 

 

 

8. Trenérsko-metodická komise 

 

a/ Reprezentace 

i/ Změny trenérů: 

P ČKS bere na vědomí: 

21. 4. 2023 oznámila K. Tykalová ukončení spolupráce její dcery s trenérkou  

E. Horklovou. Trénink bude nadále probíhat pod vedením O. Hotárka,  

M. Procházkové a K. Tykalové, částečně v ISU CoE v Bergamu. 

 

ii/ Mentální příprava: 

Ekonomka seznámila P ČKS s návrhem pokračování spolupráce s panem Štecákem. 

Ekonomka připraví smlouvu a zašle jí P ČKS ke schválení. 

Seznam sportovců finalizuje K. Tykalová s K. Kamberskou. 

Ekonomka předložila návrh smlouvy, kde se drobně navýšila částka pro děti do 15 

let, ale naopak se snížila částka pro sportovce nad 15 let. 

 

K. Kamberská a K. Tykalová navrhují seznam zařazených sportovců a trenérů: 

1. Blaas Filip 

2. Blaasová Natálie (+ trenérka Karolína Procházková Karolína) 

3. Tykalová Barbora (+trenér Ondřej Hotárek) 

4. Vochozka Lukáš (trenér Petr Bidař) 

5. případná partnerka L. Vochozky 

6. Kuciánová Barbora  

7. Bidař Martin 

8. Malczyk Damián 



                                                              P ČKS 26. 04. 2023 
 

5 

 

9. Vallová Adéla (+ trenérka Miroslava Hájková) 

10. Vrašťáková Michaela (+ Ivan Králík) 

  

P ČKS seznam sportovců i návrh smlouvy schvaluje. 

 

 

b/ Talent 

i/ tréninkový deník Yarmill 

K. Kamberská předložila návrh licenční smlouvy, včetně smlouvy o zpracování 

osobních údajů, které P ČKS schvaluje. 

 

ii/ RPD (rozvoj párových disciplín) 

P ČKS souhlasí i se zařazením tanečních párů do RPD. K případnému zařazení SD dojde 

po VT v Ostravě. 

Všechny současné TP jsou pouze kandidáty RPD – v systému jsou všichni první rok 

(nutno aktualizovat soubor na webu). 

P ČKS pověřuje K. Tykalovou, aby dopracovala smlouvy pro členy i kandidáty RPD.  

 

 

c/ oblast vzdělávání 

i/ „velký zářijový“ seminář ČKS 

TMK navrhuje na “velký” seminář termín 09. 09. 2023, místo konání Čechy; v teoretické 

části navrhuje vzhledem k moderním možnostem léčby oslovit MUDr. Havránka 

(ortoped), zda by nepřipravil téma “Návrat po úrazech”. 

KR žádá, aby se seminář konal již 2. 9. 2023.  

TMK souhlasí s posunutím semináře na 2. 9. 2023, a zároveň prosí zúčastněné 

složky, aby se dříve, než padne rozhodnutí o soustředěních, dovolených a jiných 

povinnostech, domlouvaly o termínu společného školení. 

 

 

9. Různé 

a/ Oblečení Alpine Pro 

Všechny velikosti pro nové členy SCM a pro PRTM zjistila předsedkyně TMK na 

kempu ve ŠM. Na základě komunikace s panem Skřivánkem z Alpine Pro zjistila A. 

Rybářová, že některé oblečení z kolekce 22/23 již není k dispozici.  Dojde 

k dovybavení nových členů SCM ze současné kolekce, Konkrétní návrhy pro 

vybavení PRTM připravil E. Milčinský s A. Rybářovou. 

P ČKS jejich návrhy schvaluje a schvaluje i objednání chybějících kusů vybavení.  

Vybavení, které již bude k dispozici, přivezou na VT do Ostravy K. Oubrecht  

a A. Rybářová. 

 

b/ exhibiční vystoupení držitelů reprezentačních smluv 

P ČKS bere na vědomí a schvaluje: 

- účast Barbory Tykalové na natáčení filmu na ZS ve Slaném dne 25. 4. 2023; 



                                                              P ČKS 26. 04. 2023 
 

6 

 

- účast Nikoly Rychtaříkové na natáčení filmu na ZS ve Slaném ve dnech 25. - 29. 4. 

2023; 

- účast Elišky Březinové na natáčení filmu na ZS ve Slaném ve dnech 25. - 29. 4. 

2023. 

 

c/ Propagační materiály ČKS 

P ČKS schvaluje návrhy E. Vojtěch na odznaky a ukládá předsedovi a GS zajistit 

dodavatele. Zadá se také výroba tužek, stuh, papírových tašek, svazového obalu na 

svíčky, případně papírových složek apod. dle již dříve schválených návrhů od E. 

Vojtěch 

 

d/ personálie sekretariátu 

GS podal P ČKS informaci, že A. Rybářová nastoupí začátkem září na mateřskou 

dovolenou.  

 

 

Příští jednání P ČKS se uskuteční v 14. června 2023 v Praze. 

 

 

Informaci zpracovali ze zápisu: S. Židek a K. Oubrecht.  


